
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHK~SE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 

PER PERCAKTIMIN E PRIORITETEVE TE INVESTIMEVE 
PER VITIN 201 1 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korges, ne mbledh-jen e tij te dates se sotine, pasi morri ne analize 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikiinit Urban e Hartimit te Projekteve ne Infiastrukture 
dhe Drejtoria e Finances, "Per percaktiinin e prioriteteve te investiineve per vitin 2011", 
inbeshtetur ne: Ligji nr. 8652 dt.3 1.07.2000 " Per organizimin dhe funksioniinin e Qeverisjes 
vendore "neni 32 pika dh ,ligji 10355 dt. 02.12.2010 " P k  buxhetin e vitit 2011",Udheziinin 
Nr.4 date 27.01.20 1 1 " Per zbatimin e Buxhetit per Vitin 201 l", ligji nr. 9936 dt.26.06.2008 " Per 
Menaxhiinin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise "dhe ligji nr. 7776 dt. 22.12.1993 
"Per buxhetin lokal ", ligji nr. 8399 dt.09.09.1998 " Per disa ndryshime ne ligjin per buxhetin 
lolcal ",ne koinpetencat qe ka, si dhe inbas diskutiineve dhe propoziine\~e te anetareve, 

VENDOSI : 
Te iniratoje prioritetet e investiineve per vitin 201 1. te cilat do te fii~ancohei~ nga te ardhurat e 
Bashltise nga Grantet Konkurruese te Qeverise si dhe nga Donatore te ndryshem, si vijon : 

NE arsim 
1. Ndertiin shkolle e re e inesine me fondill prej 100.000.000 lek 
2. Shtese shltolla "Mesonjtore" me fondin prej 35.000.000 lek 
3. Shtese shkolla "Sotir Gurra" me fondin pre-j 70.000.000 lek 
4. Rikonstruksion i shkolles "Sotir Gurra" me fondin prej 40.000.000 lek 
5. Rikonstruksion i shkolles "S.Theinelin ine fondin prej 20.000.000 lek 
6. Rikonstruksion i qatise se shkolles "N. Veqi1harxhi"ine fondin prej 10.000.000 lek 
7. Rikonstruksion i taraces se shkolles "Demokracia"1ne fondin prej 1.200.000 lek 
8. Rikonstruksion i Kopshteve 5,lO, 12,15 me fondin prej 18.000.000 lek 
9. Perfundiini i palestres se shltolles "Sevasti Qiriazi" me fondin prei 6.000.000 lek 
10. Paisje per shkolla e kopshte, me fondin prej 40.000.000 lek 
11. Studiine pro-jelctime per arsimin me fondin prej 15.000.000 lek 
12. Rikonstruksioni i godines se shkolles "Raqi Qirinxhi" me fondin prej 45.000.000 lek 
13. Rikonstruksioni i godines se shkolles "Theinistokli Germenji" me fondin prej 24.500.000 lek 
14. Rikonstruksion i godines se shkolles "Nu+ Nagi" me fondin prej 6.500.000 lek 
15. Ndertiin palestre ne shkollen Teknike Ekonoinilte, ine fondin prej 25.000.000 lek 
16. Ndertiin palestre ne shltollen telt ish lconvikti i shk. "D. Progri", ine fondin prej 25.000.000 lek 
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, . Sd2flirn palestre ne shkollen "Azdreni", ine fondin prej 

Ne infrastrukture 
18. Ndertim zona kernbesore, sheshi Teatrit , shetitore Shen Gjergji, 

sheshi para Katedrales me fondin prej 
19. Rrikonstrultsion fasada pergjate Bulevard "Republika", me fondin prej 
20. Rikonstruksion i trotuareve telt Kinellla Majestik 
21. Siste~niin rruge e lulishte telt blloku i baniinit lagja 4, me fondin prej 
22. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 5, me fondin prej 
23. Sistelnim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 10 (Lagja e Re Sporti), 

me fondin prej 
24. Sistemiin,asfaltim prapa pallateve te lagjes 12, me fondin prej 
25. Sisteinim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 14 me fondin prej 
26. Sistemiin rruge e lulishte tek blloku i baniinit lagja 16/ me fondin prej 
27. Sisteinim rruge e lulishte tek blloku i banimil lagja 16/1 me fondin prej 
28. Sisteiniin rruge e lulishte tek blloku i baniinit lagja 17 me fondin prej 
29. Sistemiin rruga "6 Deshmoret", lagja 6, me fondin prej 
30. Rikonstruksion i rruges " Nene Tereza" e "Avni Rusteini" me fondin prej 
3 1. Rikonstrultsion i rruges qe te Con tek Varrezat e deshinoreve, me fondin prej 
32. Ndertirn i lulishtes tek Shetroja , me fondill prej 
33. Ndertim rruge e re tek zjarfiksja, me fondin prej 

Ne Shendetsi 
34. Blerje Qender Shendetesore lagja 9 me fondin prej 
3 5 .  Blerje Qender Shendetesore lagja 3 ine fondin prej 
36. Blerje Qender Shendetesore lagja 17 me fondin prej 
37. Riltonstruksion dhe pershtatje per shtese ne qerdhen e qytetit 

40.000.000 ]el; 
5.000.000 lek 

45.000.000 fek 
20.000.000 lek 
15.000.000 lek 
15.000.000 lek 
3.000.000 Jek 

20.000.000 Iek 
20.000.0001eb 
60.000.000 lek 
25.000.000 lek 

7.000.000 lek 
7.000.000 lelc 
5.000.000 lek 
2.500.000 lek 

Ne institucionet nevaresi te Bashkise 
38. Rikonstruksioil ne zyrat e ish gjyltates fondill prej 1.800.000 lek. 
39. Puniine rikonstruksioni ne bibliotekat e qytetit ine fondin prej 1.600.000 lek 
40. Riltonstruksion i pistes se stadiuinut, me fondin prej 40.000.000 lek 
4 1. Ndertim ainbjente ndihmese te aneksit te stadiumit dhe rrethiin. me fondin prej 4.000.000 lek 
42. Puniine ne shtepine Aruinune, me fondin prei 3.000.000 lek 
43. Riltonstruksioil i fushes se lojrave me dore, me fondin prej 12.000.000 lek 
44. Rikonstrultsion zyra e Kryetarit te Bashltise me fondin prej 800.000 lek. 
45. Rikollstruksion i zyres se inforinacionit me fondin prej 1.000.000 lek 
46. Rikonstruksion i zyrave te UMB me vleren prej 23.000.000 lek 
47. Rikonstruksion i kapanonit te UMB me vleren prej 25.000.000 leli 
48. Rikonstruksioil i ainbjenteve te tregut te qytetit, me fondin prej 10.000.000 Jek 
49. Rikonstruksion i pazarit (zona muze), ine fondin prej 200.000.000 lek 
SO.  Rikonstrultsion i godines se Rajonit adininistrativ Nr. 2 e garazhit, ine fondin prej 1.000.000 lek 
5 1. Rikonstruksion i godines se Rajonit administrativ Nr. 1 me fondin prej 1.000.000 lek 
52. Rikonstruksion dhe pershtatje per teater kukullash me fondin prej 10.200.000 lek 
53. Rikonstrultsion i fasadave te pallateve, pergjate Bulevard "Partizani" me fondin 6.000.000 lek 
54. Shpronesiin per Varrezat Publike lne fondin prej 48.000.000 lek 
55. Rikonstultsion i sallles se koncerteve dhe nyjeve sanitare ne Qendra Kulturore 
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-- z @ u s h  ~Mio" me fondin prej 5.200.000 lek 
5~.3&onstruksion i godines se Qendres seReabilitimit (Azili), me fondin prej 2.000.000 lek 
55. Rikonstruksione ne territore publike dhe institucione ne lidhje me pershtatshmerine 

per personat me aftesi te kufizuar me fondin prej 1.000.000 lek 

PGr efiqenczn e energjisi! 
58. Vendosje panelesh djellore ne kopeshte dhe institucione. 
59. Zevendesiini me llampa ekonolnike te ndrigilnit te brendshein 

te objekteve ne varesi te bashkise 
60. Zevendesiini me llainpa ekonoinike te ndriqiinit rrugor 

33.000.000 lek 

1.100.000 lek 
4.200.000 lek 

Te tjera 
6 1. Rikonstruksion i fasadave dhe rrethimeve me inur guri dhe kangjella hekuri 

dekorative te banesave, pergjate rmges "Kongresi i Permetit", me fondin prej 35.000.000 lek 
62. Studiine projektiine me fondin prej 10.000.000 lek. 
63. Vendosje orash ne qytet, me fondin prej 3.000.000 lek 
64.Ndertim ainbjente dyqane, per banesat me qelliin Social lagja 10: 

projekti CEB, me fondin prej 20.000.000 lek 
65.Puniine per sistemiinin e bllokut te banesave ine qellim social, lagja 10; 

projelcti CEB, me fondin prej 10.000.000 lek 

11. Per zbatiinin e keti-i vendiini ngarkohet Drejtoria e Planifikiinit Urban dhe Projekteve ne 
Infiastrukture, Drej toria e Finances. 

111. Ky vendiin hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

KKYETAR 

GJERGJI PENDAVINJI 
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